

<b>ACTIVOS</b>	
<b>Fondos Disponibles</b>	
Caja	944,781,718
Banco Central	6,073,495,364
Bancos del país	-
Bancos del extranjero	5,171,166,332
Otras disponibilidades	178,803,996
Rendimientos por cobrar	-
	<u>12,368,247,410</u>
<b>Fondos Interbancarios</b>	
Fondos interbancarios	-
Rendimientos por cobrar	-
	<u>-</u>
<b>Inversiones</b>	
Negociables	-
Disponibles para la venta	-
Mantenido hasta el vencimiento	-
Otras inversiones en instrumentos de deuda	1,738,158,653
Rendimientos por cobrar	31,136,371
Provisión para inversiones	(13,953,252)
	<u>1,755,341,772</u>
<b>Cartera de Créditos</b>	
Vigente	32,394,720,785
Reestructurada	90,800,374
Vencida	910,182,398
Cobranza judicial	115,355,893
Rendimientos por cobrar	630,086,356
Provisiones para créditos	(1,504,830,548)
	<u>32,636,315,258</u>
<b>Deudores por Aceptaciones</b>	<u>11,265,787</u>
<b>Cuentas por Cobrar</b>	
Cuentas por cobrar	126,037,566
Rendimientos por cobrar	-
	<u>126,037,566</u>
<b>Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos</b>	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	299,331,910
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(295,669,440)
	<u>3,662,470</u>
<b>Inversión en Acciones</b>	
Inversiones en acciones	-
Provisión por inversiones en acciones	-
	<u>-</u>
<b>Propiedad, Muebles y Equipos</b>	
Propiedad, muebles y equipos	2,386,131,060
Depreciación acumulada	(823,982,473)
	<u>1,562,148,587</u>
<b>Otros Activos</b>	
Cargos diferidos	519,202,775
Intangibles	-
Activos diversos	155,072,079
Amortización acumulada	-
	<u>674,274,854</u>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<u>49,137,293,704</u>
<b>Cuentas Contingentes</b>	<u>11,462,471,891</u>
<b>Cuentas de Orden</b>	<u>85,076,907,352</u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	
<b>PASIVOS</b>	
<b>Obligaciones con el Público</b>	
A la vista	3,057,552,253
De ahorro	14,661,078,114
A plazo	19,862,981,069
Intereses por pagar	88,067,764
	<u>37,669,679,200</u>
<b>Fondos Interbancarios</b>	
Fondos interbancarios	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
<b>Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior</b>	
De instituciones financieras del país	384,402,792
De instituciones financieras del exterior	-
Intereses por pagar	33,361
	<u>384,436,153</u>
<b>Fondos Tomados a Préstamos</b>	
Del Banco Central	-
De instituciones financieras del país	-
De instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
<b>Aceptaciones en Circulación</b>	<u>11,265,787</u>

<b>Valores en Circula</b>	
Títulos y valores	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
<b>Otros Pasivos</b>	<u>1,098,344,760</u>
<b>Obligaciones Subordinadas</b>	
Deudas subordinadas	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>
<b>TOTAL DE PASIVOS</b>	<u>39,163,725,900</u>
<b>Patrimonio Neto</b>	
Capital pagado	8,531,404,349
Reserva legal bancaria	-
Capital adicional pagado	-
Otras reservas patrimoniales	-
Superavit por revaluación	-
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para la venta	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	1,172,760,073
Resultado del ejercicio	269,403,382
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<u>9,973,567,804</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u>49,137,293,704</u>
<b>Cuentas Contingentes</b>	<u>11,462,471,891</u>
<b>Cuentas de Orden</b>	<u>85,076,907,352</u>

The Bank of Nova Scotia (Sucursal en la República Dominicana)  
 Estado de Resultados - Al 31 de Marzo del 2013  
 (Valores en RD\$)

<b>Ingresos Financieros</b>	
Intereses y comisiones por créditos	1,475,289,621
Intereses por inversiones	41,987,684
Ganancia por Inversiones	24,182,855
	<u>1,541,460,160</u>
<b>Gastos Financieros</b>	
Intereses por captaciones	(348,350,439)
Pérdidas por inversiones	(1,320,672)
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	<u>(349,671,111)</u>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<u>1,191,789,049</u>
<b>Provisiones para cartera de créditos</b>	(217,433,288)
<b>Provisiones para inversiones</b>	(29,589)
	<u>(217,462,877)</u>
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<u>974,326,172</u>
<b>Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio</b>	<u>2,139,112</u>
<b>Otros Ingresos Operacionales</b>	
Comisiones por servicios	361,453,993
Comisiones por cambio	125,204,256
Ingresos diversos	35,396,356
	<u>522,054,605</u>
<b>Otros Gastos Operacionales</b>	
Comisiones por servicios	(24,707,133)
Gastos diversos	(175,312,743)
	<u>(200,019,876)</u>
<b>Gastos Operativos</b>	
Sueldos y compensaciones al personal	(431,345,641)
Servicios a terceros	(139,652,217)
Depreciación y amortizaciones	(32,327,793)
Otras provisiones	(8,876,990)
Otros gastos	(406,834,178)
	<u>(1,019,036,819)</u>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<u>279,463,194</u>
<b>Otros Ingresos (Gastos)</b>	
Otros ingresos	96,158,371
Otros gastos	(20,658,180)
	<u>75,500,191</u>
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO</b>	<u>354,963,385</u>
<b>Impuesto Sobre la Renta</b>	<u>(85,560,003)</u>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<u>269,403,382</u>

**Chiara Borrelli**  
 Vicepresidente Senior - Gerente General

**Marino Almonte**  
 Director de Finanzas